
 

 

報道関係者 各位 

令和 4 年 3 月 22 日 

地方独立行政法人徳島県鳴門病院 

理事長 森  裕二 

四国大学／四国大学短期大学部 

学 長 松重 和美 

 

四国大学メディア情報学科の学生による徳島県鳴門病院の 

PR 動画制作ならびに完成動画の贈呈式について（ご案内） 
 

 

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 令和 4 年 3 月 28 日（月）、本学経営情報学部メディア情報学科の学生が制作した徳島県鳴門病院 PR 動

画の贈呈式を行います。 

昨年 2 月に徳島県鳴門病院から、学生らしい感性を活かし、鳴門病院の魅力を多くの方々に知っていた

だける動画を制作してほしいと依頼があり、9 月からの後期授業「メディアデザインプロジェクト演習」

を通じて PR 動画を制作いたしました。 

 当該授業では、クライアントの意見を聞き、要望に応じたコンテンツを制作する実践的な学びを行って

おり、その一環として、今回は受講学生 28 名が 6 班に分かれて、鳴門病院の理念や特徴ある医療などの

魅力を伝えるため企画・提案を行いました。そして、4K カメラやドローンを活用し、医師や看護師たち

が出演する動画の撮影や編集を行い、この度、6 つの映像コンテンツを完成させました。 

   

 つきましては、下記の日程で開催いたしますので、ご多用中とは存じますが、取材等ご検討くださいま

すよう、お願い申し上げます。 

 

記 

 

■日 時  令和 4年 3月 28日（月） 16：30～17：10 

■場 所  徳島県鳴門病院 3階 大会議室 

     ■次 第  1．参加者紹介 

           2．四国大学 松重学長挨拶 

           3．学生による動画の概要説明 

           4．動画上映 

           5．DVDレプリカの贈呈（学生から徳島県鳴門病院 邉見病院長） 

           6．徳島県鳴門病院 森理事長挨拶 

           7．記念撮影 

 

以上 

 

＜本件に関する問合せ先＞ 

四国大学大学広報戦略室 藤本 

TEL: (088)665-9578（平日 9～17 時） 


